—  1  —

关于举办投资项目管理培训班的预备通知

各有关单位：

今年以来，国家发改委先后颁发了《中央预算内投资资本金

注入项目管理办法》（国家发展改革委令 2021 年第 44 号）和《关

于建立全国基础设施领域不动产投资信托基金（REITs）试点项

目库的通知》等文件，我省作为基础设施公募 REITs 试点省，也

组织开展了相关培训。为宣传解读国家和我省最新投资政策，了

解国内外宏观经济形势和投资趋势，学习掌握投资项目管理实务

操作技能，提高项目谋划的精准度、规范化和有效高效投资水平，

助推我省打造“重要窗口”和高质量发展建设共同富裕示范区，

经研究，拟于 10 月底举办“投资项目管理培训班”。现将有关

事项通知如下：

一、研讨内容：

1.国内外投资形势和发展趋势分析；

 —  2  —

2.《中央预算内投资资本金注入项目管理办法》、《关于建

立全国基础设施领域不动产投资信托基金（REITs）试点项目库

的通知》等政策解读；

3.政府投资项目的隐性债务风险防范；

4.我省高质量发展建设共同富裕示范区与投资方向分析；

5.数字经济发展与投资展望；

6.片区综合开发投资；

7.城市片区开发与商业运营的主要模式及要点；

8.全过程咨询管理；

9.基础设施投融资模式要点与参考案例；

10.基础设施公募 REITs实务操作及案例分析；

11.《全国固定资产投资项目代码编码规范》解读；

12.我省投资考核要求及下一步工作部署。

二、研讨对象

1.各市、县（市、区）发改委（局）等政府组成部门、开发

区园区、政府直属的投融资平台公司及国有企业分管投资、审批

和服务工作的领导和业务骨干；

2.涉及政府投资的省市县重点建设项目（在建或拟建）单位

负责人及财务管理人员。

三、培训师资与组织方式

培训班拟邀请国家发改委投资研究所、中国国际工程咨询公

 —  3  —

司、上海证券交易所和知名企业等单位的领导专家授课。培训班

拟采用课堂讲授和现场答疑交流的方式进行。

四、培训时间、地点与费用

10 月底，5 天。具体时间、地点另行通知。培训费用按财政

规定标准收取。

请各单位收到通知后，根据当地政府投资工作实际情况，转

发至当地相关单位（部门）和项目建设单位，于 10 月 15 日前将

汇总报名回执发送至浙勤机关后勤和培训服务中心。

培训中心联系人：丁欣、周逸

联系电话：0571—85362107

电子邮件：fgwpx666@163.com

传真：0571-88862392

附件：投资项目管理培训班报名回执

                         浙勤机关后勤和培训服务中心

                               2021 年 9 月 18 日

 —  4  —

附件：

投资项目管理培训班报名回执
单位：（盖章）

通讯地址:
邮编：

E-mail:

姓 名 性别 职 务 手 机 传 真

报到当天住宿要求

不

住

宿

一人

一间

两人

一间

带司

机并

住宿

贵单位最希望了解学习的政策：

您对培训内容和授课的建议：

浙勤机关后勤和培训服务中心                    传真：（0571）88862392
电话：0571-85362107、81950757                 E—mail:fgwpx666@163.com
请在对应的住房要求下画“√”以便安排，要求单房的补交房差。

 浙勤机关后勤和培训服务中心      2021 年  月  日印发